**33. Panegyricus [by Jacob Rosales] In laudem eximii & praestantissimo Sapientis, nobilis que viri, Menasseh Ben Israel** <sup>48</sup>.

Sin autem meliora cupis, si magna videre  
Tanti argumenti; & juvat exaudire latebras

<sup>48</sup> 'Panegyric in praise of the extraordinary and most illustrious, wise and noble man Menasseh Ben Israel'. In BEN ISRAEL 1639 fol. N10r.

- Naturae, luci expositas; & stamina vitae,  
 An praefixa homini existant, cognoscere nostrae;
- 5] Consule communi venerandum laude magistrum,  
 Arte admirandum tota, Sophiaeque parentem  
 MENASSEH, qui terram colit, quem suspicit orbis,  
 Ob sceptrum studii, & nobis tot scripta, profundo  
 Ingenio; quo magna valet superare scientum
- 10] Pectora, vel tota quamvis sat plena Minerva.  
 Nam parvo, sed mente, gravi, quem conspicias, isto  
 Libro, cuncta docet, distinctoque ordine casus  
 Exponit dubios, quod nil jam deesse videtur  
 Heu lecta absorbe; atque oculis vigilantibus ultro
- 15] Perlege doctrinam, trutina, & mirabere tantum  
 Perfectum sine labe virum; nam culmine sacrae  
 Mentis ut excellit, sic est sub gentis honore.  
 Nobilitate domus, antiqua & origine stirpis  
 Judaeae illustris, proprium super aethera tollit
- 20] Nomen; nec superat minus *Abravanellia* conjux  
 Heroe ex sapiente Ishak cognomine ducens  
 Sanguine cum claro: sic jungunt colla duorum  
 Nobilitas, & diva simul prudentia in unum.  
 O decus! o fulgor Sapientum! o gloria saeculi!
- 25] O quam felices, qui te genuere parentes,  
 Illustrem, doctumque simul, nam nomine vivent  
 Ii quoque (jure) tuo: tali se prole beatos  
 Decantent, radientque ad tanti fulgura nati.  
 Nos quoque felices, qui te nos tanta docente
- 30] Accipimus, fruimurque tuae *tam* nectare dulci  
 Doctrinae, ut fugiat rudis ignorantia nobis.  
 Quos modulos pro laude valent proferre Camenae,  
 Si tua devincunt vel tota encomia laudum,  
 Et sis major honore soli? Tua scripta, tuique
- 35] Sanguinis excellens nomen laudare valebunt  
 Te solum; & notum facient a cardine coeli  
 Ejus ad oppositum, ut tandem post fata revivas.  
 Haud etenim occumbet, dederat qui lumina vitae,  
 Exponens, quo fixa modo dicenda videntur.
- 40] Ergo vive tibi, & nobis, vir magne, futurisque.  
 Omnes namque tuo vitae de fonte bibendo  
 Existunt docti, famam super astra ferentes:

Haudque tui immemores, MENASSAE nomina dicent.  
 Ut grati reddant laudes, & vota magistro.

45] Nos, si saecla tui poterit dare Musa ROSALIS,  
 Te quoque perpetuum quod erit, donabimus aevo.